Протокол № 3
заседания правления ТСЖ «Наш дом»
10 июля 2014 г.

 ЗАТО г. Радужный

Присутствовали:

Дынник А.М.

Вдовина О.В.

Юзюк И.В.

Шеболаев В.В.

Макаркин В.П.

Повестка дня

1. Утверждение сметы доходов и расходов ТСЖ «Наш дом» на 2014 г.;

2. Утверждение штатного расписания управления ТСЖ;

3. Утверждение тарифа на горячую воду с 01.07.2014 г.;

4. Рассмотрение размера оплаты за коммунальную услугу по отоплению  гаражей, не оборудованных индивидуальными приборами учета тепловой энергии;
5. Определение стратегии работы ТСЖ «Наш дом» с собственниками (потребителями коммунальных услуг), имеющими задолженность по оплате помещений и коммунальных услуг.

Решили

1. Принять смету доходов и расходов ТСЖ «Наш дом» на 2014 г. с увеличением фонда оплаты труда работников на 15 000 руб. на формирование фонда стимулирования качества работы;

2. Утвердить штатное расписание работников ТСЖ «Наш дом» на  2014 г. без изменений;
3. В связи с изменением с 01.07.2014 г. тарифов на электрическую энергию и холодную воду, а также не определением тарифов на горячую воду, принять  двухкомпонентный тариф на горячую воду в соответствии с ч. 5 ст. 31 и ч.9 ст. 32 Федерального закона от 7.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».
4. Определить размер оплаты за коммунальную услугу по отоплению  гаражей, не оборудованных индивидуальными приборами учета тепловой энергии, в соответствии с Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов")

5. Письменно  предупредить  собственников (потребителей коммунальных услуг), имеющих задолженность по оплате помещений и коммунальных услуг (заказным письмом с уведомлением) о том, что в случае непогашения задолженности по оплате коммунальной услуги в течение 20 дней со дня передачи потребителю указанного предупреждения (уведомления) предоставление ему такой коммунальной услуги может быть сначала ограничено, а затем приостановлено.  ТСЖ «Наш дом» оставляет за собой право обратиться в суд с иском о взыскании суммы основного долга и пеней за несвоевременную оплату (п. 14, ст. 155 ЖК РФ).
Дынник А.М. _________________________________

Вдовина О.В. _________________________________

Юзюк И.В.      _________________________________

Шеболаев В.В._________________________________

Макаркин В.П. _________________________________